

Tribunale di Salerno

Presidenza – Segreteria Magistrati

tel. 089-5645148 - e-mail: segrmagistrati.tribunale.salerno@giustizia.it

NOTA N. ODR/2018/U/ 9166

Salerno 15/11/13

OGGETTO:

decreto n. 295 del 13/11/2018 - Sospensione udienze e dell'attività di cancelleria della I Sezione Civile per l'attuazione del decreto 188

bis/2018

2

- Al Signor Presidente della Corte di Appello di Appello – <u>SALERNO</u>
- Ai Magistrati togati ed onorari della I Sezione Civile-SEDE
- Al consiglio dell'Ordine di <u>SALERNO</u> (anche per l'inoltro a tutti gli altri ordini degli avvocati della Campania)
- Al sig. Direttore preposto della Prima Sezione Civile – SEDE
- Alle OO.SS -Loro SEDI
- Alle RR.SS.UU <u>SEDE</u>
- Al RLS- SEDE
- Alla dr.ssa Mariolina VISCARDI- Aste Giudiziarie (per la pubblicazione sul sito web del Tribunale di Salerno Sezione news)

Per competenza e per opportuna conoscenza, trasmetto copia del decreto in oggetto indicato.

IL FUNZIONARIO JIUDIZIARIO Drissa Ornella De Rosa Oggetto: Sospensione udienze e dell'attività di cancelleria della I Sezione Civile per l'attuazione del decreto 188 bis /2018

Il Presidente e il Dirigente amministrativo

Letta la nota prot. 2478/I del 2.11.2018 del magistrato coordinatore e del direttore della I Sezione Civile del Tribunale di Salerno con la quale si richiede la sospensione delle udienze e dell'attività di cancelleria per consentire al personale di dare attuazione al decreto 188bis/2018 reso esecutivo dal parere favorevole del Consiglio Giudiziario;

ritenuto che l'adozione dei richiesti provvedimenti appare assolutamente necessaria per consentire agli addetti alla cancelleria di curare i numerosi adempimenti, che richiederanno un impegno eccezionale ed assorbente, connesso ai trasferimenti dei fascicoli relativi alle cause ordinarie già pendenti sui ruoli delle dr.sse COSTABILE e CHIOSI, destinate, con il menzionato decreto, alla trattazione della sola materia della famiglia, ai ruoli di altri magistrati della sezione, nonché gli adempimenti relativi alla formazione dei ruoli dei GOP dr.Perrelli, Di Tella e Guida, e ciò sempre in esecuzione delle variazioni tabellari contenute nel menzionato decreto;

che, peraltro, sia la sospensione delle udienze che la chiusura al pubblico delle cancellerie possono essere limitate alla durata di giorni sette, con la previsione che, durante tale periodo, continueranno a svolgersi le udienze in materia di famiglia e che saranno, comunque, trattati i procedimenti di volontaria giurisdizione e quelli urgenti e che saranno comunque garantiti il deposito degli atti, il rilascio di copia degli stessi e tutte le informazioni non ricavabili dal Polis-Web presso il front-office ubicato al piano terra della palazzina B della Cittadella Giudiziaria; tutto ciò premesso e richiamato,

DISPONGONO

la sospensione delle attività di udienza della I Sezione Civile dal 19.11.2018 al 26.11.2018, ad esclusione di quelle in materia di famiglia e dei procedimenti di volontaria e giurisdizione e di quelli urgenti, utilizzando, all'uopo, le aule della III Sezione Civile messe a disposizione, secondo un calendario contenente l'indicazione delle aule e dei giorni di udienza, che sarà successivamente comunicato.

A tal fine i magistrati togati ed onorari della sezione provvederanno a rinviare le udienze non escluse dal presente provvedimento fissate nel periodo di sospensione secondo il proprio calendario;

la chiusura al pubblico per analogo periodo della cancelleria della I Sezione Civile, che garantirà, presso il front-office ubicato al piano terra della palazzina B, il deposito degli atti, il rilascio delle copie e tutte le informazioni non ricavabili dal Polis-Web.

Si rinvia alle disposizioni del codice di procedure civile circa la disciplina sulle eventuali decadenze, connesse alla temporanea indisponibilità alla consultazione dei fascicoli/atti, per causa non imputabile alle parti

Il presente decreto viene comunicato, per posta elettronica, al Signor Presidente della Corte di Appello ed ai Magistrati, togati ed onorari della I Sezione Civile, ai Consigli dell'Ordine degli Avvocati del distretto, anche per l'inoltro a tutti gli altri ordini degli Avvocati della Campania, ed alle OO.SS. e RR.SS.UU. e RLS per l'informazione.

Viene, altresì, pubblicato sul sito web del Tribunale di Salerno nella sezione news, a cura della Segreteria Magistrati.

Salerno, lì 13.11.2018

Il Dirigente amministrativo dott.ssa Francesca Del Grosso Il Presidente del Tribunale dott. Giovanni Pentagallo